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RE: Orçamento Divisórias

De CAMILA MARQUES DIAS <camila.marques@fiocruz.br>
Data qua, 18/06/2025 08:32
Para thiago@abacodivisorias.com.br <thiago@abacodivisorias.com.br>; vendas@abacodivisorias.com.br

<vendas@abacodivisorias.com.br>

3 anexos (2 MB)
Proposta Atualle - Divisória 2.pdf; Proposta Atualle - Divisória 1.pdf; Proposta nº 8017 - CELSO GIRAFA (ATUALLE) - proposta
atualizada Ilton.pdf;

Bom dia,

Estou em contato com o Ilton via WhatsApp sobre o envio das propostas atualizadas. Ele informou
que depende da fábrica para a atualização dos preços.

Até o momento, recebi apenas uma proposta atualizada (também anexada a este e-mail). Contudo,
nossa conversa iniciou em 28/05, e ainda não obtive uma resposta conclusiva.

Gostaria de confirmar se a empresa tem interesse em enviar as propostas ou se há intenção de
declinar o fornecimento.

Ressalto que necessito dessa proposta para concluir o orçamento, uma vez que a divisória é
especificada no projeto.

Fico no aguardo de um retorno.

Atenciosamente,

CAMILA MARQUES DIAS
Engenheira Civil |Engenharia de Custos

Coordenação de Projetos e Obras (CPO)
Coordenação-Geral de Infraestrutura dos Campi |                     
Cogic • Fundação Oswaldo Cruz

Tel.: +55 21 97005-0710

https://portal.fiocruz.br/


De: CAMILA MARQUES DIAS <camila.marques@fiocruz.br>
Enviado: 23 de maio de 2025 13:50
Para: thiago@abacodivisorias.com.br <thiago@abacodivisorias.com.br>
Assunto: RE: Orçamento Divisórias
 
Boa tarde, Thiago.

A empresa que elaborou esse orçamento para Fiocruz me enviou uma cotação que foi realizada pela
empresa Abaco.

Poderia atualizar por favor.

E as portas de vidro aumentar para 16 unidades. 

Segue em anexo as propostas.

CAMILA MARQUES DIAS
Engenheira Civil |Engenharia de Custos

Coordenação de Projetos e Obras (CPO)
Coordenação-Geral de Infraestrutura dos Campi |                     
Cogic • Fundação Oswaldo Cruz

Tel.: +55 21 97005-0710

De: CAMILA MARQUES DIAS <camila.marques@fiocruz.br>
Enviado: 19 de maio de 2025 13:46
Para: thiago@abacodivisorias.com.br <thiago@abacodivisorias.com.br>
Assunto: Orçamento Divisórias
 
Boa tarde, Thiago.

Conforme alinhado em nossa última conversa, envio em anexo o projeto e um arquivo com destaque
das divisórias.

Gostaria de solicitar a cotação dos seguintes itens:

1. Divisória Interna em Vidro

Espessura: 90 mm

Estrutura: Montantes em alumínio com pintura eletrostática na cor preto, linha Singolo,
da Atualle ou similar

Serviço: Fornecimento e colocação

Área total: 73,68 m²

https://portal.fiocruz.br/


2. Divisória Interna Móvel Articulada Acústica

Espessura: 90 mm

Composição interna: Manta de lã de rocha, lã de vidro, lã de PET, chapa de gesso
acartonado e chapa de aço minimizado, contraplakados com chapas de MDF 15 mm de
cada lado, revestidos em laminado melamínico na cor Prattan TX da Fórmica ou similar

Linha: Articolato, da Atualle ou similar

Serviço: Fornecimento e colocação

Área total: 39 m²

Peço, por gentileza, que as quantidades sejam revisadas e que todas as portas de vidro sejam
incluídas na cotação.

Segue os dados da empresa:

CNPJ FIOCRUZ: 33.781.055/0001-35
Av. Brasil, 4365 - Manguinhos, Rio de Janeiro - CEP: 21040-900

Fico à disposição para quaisquer esclarecimentos ou ajustes que sejam necessários.

Atenciosamente,

CAMILA MARQUES DIAS
Engenheira Civil |Engenharia de Custos

Coordenação de Projetos e Obras (CPO)
Coordenação-Geral de Infraestrutura dos Campi |                     
Cogic • Fundação Oswaldo Cruz

Tel.: +55 21 97005-0710

https://portal.fiocruz.br/

